



Adres Redakcji i Administracji: Hebdomadaire „LUD POLSKI” 5, rue d'Alsace — PARIS (10) Chèque Postal: Paris cc 5617.00

Przeznaczenie: miesięcznie 30 fr., kwartalnie 90 fr., półrocznie 180 fr., rocznie 350 fr. W Belgii i miesięcznie 12 fr. belg., kwartalnie 35 fr. belg., półrocznie 70 fr. belg. CENA: 8 frs. PRIX: 8 frs

W trzecim roku «Ludu Polskiego»

Wchodzimy w trzeci (kalendarzowy) rok istnienia naszego pisma. Nie bez odrobiny dumy spoglądamy na ów „ROK TRZECI”...

CGT - "Force Ouvrière" to Syndykalizm «Moc Robotnicza»

Najwierniejsi przyjaciele odrodzonej organizacji zawodowej we Francji używają w dobrej wierze ale lekkomyślnie i niesłusznie określenie, których zakorzenienie mogłoby przynieść szkody syndykalizmowi...

dobywczościowy sekretarz CGT: Leona Jouhaux, Robert Bothereau, Bouzanquet, Delamarre, Neumeyer...

Przypomnieć należy, że jeszcze przed rozłamem i mimo systematycznej, nie przebieżnej, wiodącej do „kolonizacji” komunistycznej, wśród ogółem 39 Federacji krajowych różnych zawodów, JEDENASTO zachowało całkowitą niezależność i wierność prawdziwemu syndykalizmowi...

„Naprzekór znanym — jakież przedświatowym — słom, które odsmużył Francuskiemu, współtwórcę polskiego ruchu syndykalistycznego, od wszelkiej wpływu na kolonizacyjną organizację, które jądem nienawiści ustawiłoby dotknąć płk-ma, pisał Lekarz-Humanista (d-ra Michała Zielińskiego)...

Reżym lokajów sowieckich karze śmiercią UJAWNIEŃ RABUNKU ROSYJSKIEGO W POLSCE

Reżym lokajów sowieckich, zwący się „rzadem”, „sędzią” i „Bezpieką” złożył na Gwiazdkę 1947 roku, przedmiotem odnotowania listę nowych wyroków ŚMIERCI.

prawdliwych sojuszników o liczbie WOJSK PRAWDZIWIEGO OKUPANTA. Zauważamy, że nigdy w dziejach nie zdarzyło się Polsce walczyć przeciw Ameryce czy przeciw Anglii...

„Wreszcie punkt czwarty: NIEPRAWNO NIEJUSTNIEJSZY, zapewne DECYDUJĄCY. Oto zbrodnia — rzekome czy istotne — ujawnienie umowy handlowej sowiecko-polskiej...

Pierwsze nasze słowa poświęcone były sprawie, którą wówczas, jak i dziś uważamy za najważniejszą dla życia społecznego emigracji — zdrowie, prawdziwie polskiej i prawdziwie robotniczej naszej syndykalistycznej organizacji...

JAKO POLAK, JAKO OBYWATEL, JAKO POLSKI KRAJOWY

„JAKO POLAK, JAKO OBYWATEL, JAKO POLSKI KRAJOWY” — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

„JAKO POLAK, JAKO OBYWATEL, JAKO POLSKI KRAJOWY” — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

Osłownienie i demagogia

„Osłownienie i demagogia” — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

„Dzieje syndykalisty polskiego we Francji, to przykąd najbardziej dojrzałej twórcy pracy naszej emigracji. To dzieje ruchu syndykalistycznego tego obywatela — dziś przedświatowego — wypracowanego przez obce agencje — samorzutnego — przed obcą agencją, klasowej organizacji. To dzieje tych proletariatu — emigrantów polskich, którzy za żadną cenę nie chcieli być niewolnikami kapitału francuskiego, nie chcieli ani sami w niewolę się zapierać ani w żadnym wypadku za bezwładne narzędzie służyć do ujarzmiania robotników miejscowych. I dlatego, zadziwiający instynkt robotnika polskiego, wskazał im jedyną drogę — wspólną i solidarną walkę z jedną z towarzyszącymi francuskimi organizacjami, przy zachowaniu autonomii polskiego ruchu i swobodę polskiego życia. Iles narządków było to strony wstecznych elementów, kurra-patrijotycznych służek obcego kapitału, ile prób przesadzenia potężniejszej z każdą dniem organizacji Sekcji Polskich CGT — ze strony nielubianej pamięci ci sanacji we Francji. Dziesiątki wybitnych działaczy ze spokojem, i pogardą dla wściekłościwa snacacyjnego i wszelkiego innego, robili swoje. Zbudowali przed wojną potęgę — dziesiątki tysięcy świadomych członków licząc — towarzysze demokracji polskiej, broniąc własnym wobec Francji przykładem szarganego przez sanację Imienia Polskiego, stanowic najlepszą ambasadę interesów polskiego narodu, broniąc najsukceszniej interesów materialnych emigracji.”

Wydarzenia tygodnia

„ZŁO KONIEDZNE”

„ZŁO KONIEDZNE” — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

WIKTOR EMANUEL

WIKTOR EMANUEL — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

W OZECZOSŁOWACJI

W OZECZOSŁOWACJI — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

WALLACE

WALLACE — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

KOMINFORM

KOMINFORM — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

STANY ZJEDNOŻONE

STANY ZJEDNOŻONE — oto tytuł nowego wyroku ŚMIERCI. Najbardziej znane nazwiska to podsiadki z procesu pokazowego WINA, pułkownicy Lipiński i Marszewski, skazani na śmierć, Ubarski, Marynowski, Kwieciński, Sosnowski — na dożywocie więzienia.

Takie były dzieje przedwojennego polskiego ruchu syndykalistycznego we Francji, taka była nasza emigracyjna TWIERDZA DE. MOKRACJI. Powojenne, systematyczne „kolonizowanie”, komunistyczne całosci Gen. Konf. Pracy, odbiło się chyba — jeszcze bardziej niż u Francuzów — niszczylielsko na Sekcjach Polskich. Czy trzeba przypominać terror francuskich „delegatów” komunistycznych, którzy bez pardonu i bez żenady uniemożliwiali wybory Zarządów Sekcji, którzy przemocą narzucali Sekcjom kierownictwo, wprowadzali partyjne dyktando komunistyczne w każde sprawie syndykalistycznej, uniemożliwiali samorządność, demokratycznie zorganizowaną działalność i społeczne życie w Sekcjach. Czy trzeba przypominać obelgi i insynuacje rzucane na wszystko, co prawdziwie polskie i niepodległościowe? Całkowicie wyeliminowanie menesterów komunistycznych z odradzającej się prawdziwej syndykalistycznej CGT. — „Force Ouvriere”, usuwając jednocześnie niebezpieczeństwo teroru społecznego wobec Polaków. DZIS ZNOWU możemy organizować SWOJODNE I DEMOKRATYCZNE nasze Polskie Sekcje. Nie bądnymy w tyle za starymi naszymi przyjaciółmi francuskimi. Stajemy WRAZ Z NIMI do wiarstwu pracy organizacyjnej, zapewnijmy sobie NA NÓWO to poczucie miejsca, jakie dzięki naszej sile liczebnej, naszej zwartości i solidarności umieliśmy zdobyć we wspólnych syndykatach i wspólnej CGT. A komukolwiek wyda się dziwnym i przykrym, że znów od początku trzeba zaczynać, niech spojrzy na Leona Jouhaux, który — pod siedemdziesiątkę — nie waha się NA NÓWO zaczynać, w ubożuchym i o.

Jouhaux wie, że solidarność milionów robotników Francji, wiernych prawdziwej demokracji, odbuduje wkrótce nowy, wielki gmach syndykalizmu.

Nie może nas zabraknąć w tym dziele odbudowy. W interesie sprawy robotniczej i w imię dobrej zrozumianego interesu każdego z nas. A także w interesie sprawy polskiej, która wymaga byśmy przywrócili dawne, prawdziwie OBLICZE całosci robotniczej emigracji we Francji.

W Londynie, dnia 16 grudnia 1947 r.

W poprzednim numerze podaliśmy — na podstawie komunikatu rozgłoszonego amerykańskiej Voici of America — wyliczone porozumienia Kongresu Polonii Amerykańskiej z Prezydium PSL. Otrzymałyśmy pełny tekst umowy, ogłoszamy ją dzisiaj poniżej. Czytelnicy — mając przed oczami wszystkie szczegóły umowy — zauważą, jak dowolnie i fałszywie informują ich niektóre pisma emigracyjne, zniekształcając rzeczywistość dla swych celów osobistych. „Powodowani wsiadkami na dobro sprawy polskiej i wychodząc z szlachetności, że należy dnia Admósie Prezydium Polskiego Stronnictwa Ludowego, jakie przybyły o do Stanów Zjednoczonych, ażeby między innymi przedstawić społeczeństwu amerykańskiemu rzeczywisty stan warunków w Polsce w godnie z dala Ameryki Kongresu, celem którego jest Polska, wolna, silna i niepodległa, z zachowaniem granicami na Odrze i Nisie i z granicami wschodnimi z roku 1938 — odbyliśmy w dniu 15 i 16 grudnia 1947 roku konferencję w Chicago, w której wzięli udział jak następuje: Ze strony Kongresu Polonii: — Karol Rozmarek, prezes; Jan Stanek, sekretarz; sędzia B. Guenther, prezes Wydziału Kongresu Polonii na Zachodnim Północnym i Dyrektor Zarządu Wykonawczego; Edward E. Plusdrak, prezes Wydziału Kongresu Polonii na Stan Illinois i Dyrektor Zarządu Wykonawczego. Ze strony Prezydium Polskiego Stronnictwa Ludowego: — Stanisław Mikołajczyk, prezes; Kazimierz Bągiński, wice-prezes; Stefan Korboński, członek Naczelnego Komitetu Wykonawczego PSL. W czasie dwudniowej konferencji, omówiono i uzgodniono następujące sprawy: 1. Tak przedstawiciele Kongresu P. A. jak i Prezydium PSL stwierdzają, że naruszenie przez krwawą dyktaturę komunistyczną nakazuje spełnienie wszystkich sił, działających w kierunku odzyskania niepodległości Polski. 2. Tak przedstawiciele Kongresu P. A. jak i Prezydium PSL wypowiadają się za zwalczaniem komunizmu, jako najwęższego niebezpieczeństwa dla świata w ogóle, a dla Stanów Zjednoczonych i Polski w szczególności. 3. Tak przedstawiciele Kongresu P. A. jak i Prezydium PSL stwierdzają, że reżym

„Tymczasem Kongres Polonii Amerykańskiej, działając w imię i w obronę najwęższych interesów Polaków, zamierzając się bowiem urzędowo zebrać i odczytać o Katyniu (i), aby DRAZNIK MARSZAŁKA STALINA (podkreślenie nasze), który na Konferencji Moskiewskiej samą jego przeciwnością się pozabawieniu Polski ziem na zachodzie” (K. Krzesiński, w „Narodowcu” z dn. 7. 11. 47). Ktoż to (w tym samym artykule) robi z Rozmarka przyjaciela Niemiec, kto mu wytkną „dwulicowość”, kto wreszcie od redakcji dodaje: „Jeżeli chcemy, aby imię Polaka i jego dążenia respektowano w świecie, nie możemy poddać się wpływowi agentów (ili) różnych dlatego, że mają grube dolary, z których wygodnie żyją i zasaniają sprytnie (i) swoją robotę patriotycznymi frazesami o „wolnej i niepodległej Polsce”. Ktoż to jak zwykle „określić” (by za palec nie schwycono!) obrzucił Rozmarka takim inwektywami: „Rozmarek i jego adiutant, przedwojenny agent niemiecki (i) propagandy O’Konsky” („Narodowiec” z 12. 10. 47). Wykreślając kota ogonem i usiłując wykreślić się stanem z ataków na Polonię Amerykańską, „Narodowiec” z dn. 27. 12. 47 bąka, że: „Jeżeli różni politycy (i) nie przyp. nasz polsko- amerykański. Rozmarkiem na czele dotychczas błąd. etc. etc.” Ma to znaczyć, że UMOWA Rozmarka i Mikołajczyka, to przyznanie się Rozmarka do „błędów”. Jakich? Jeśli, jak wół stoi w pro tokole, podpisanym przez OBIE STRONY: „PAKT ZAWARTY W JALCIE, KONFERENCJA UZNAJE ZA NAJWIĘKSZE ZŁO”. Ktoż to błędzi: jańczywszy czy anty-jatńczy? Kropka. Wystarczy materiał dla odpowiedzi na pytanie: Co warte są informacje „Narodowca”? Przewidywalmy przed tygodniem, że dwustoitkowie srodze się zamrta. a porozumieniem Rozmarka — Mikołajczyk. Czy nie mieliśmy racji?

CO WARTO INFORMACJE „NARODOWCA”

Zamiast odpowiedzi na to pytanie podajemy Czytelnikom, którzy mają swobodę w pamięci pełny TEKST umowy Rozmarka — Mikołajczyk, relację jak SPREPRAWIŁ, skuchci z tej umowy „Narodowiec” z dn. 26. 12. 47. „Ogłoszono tutaj, że na mocy porozumienia, jakim zawarto między Kongresem Polonii Amerykańskiej a przedstawicielami PSL, tenże zobowiązuje się więcej nie występować na terenie Europy, pozostawiając europejskie sprawy polskie przyczupom PSL z Mikołajczykiem na czele.”

Pomijając niedorzeczne pojęcie „europejskich spraw polskich” (co to jest?), Czytelnicy zauważą — zestawiając TEKST z „relacją”, że w informacji „Narodowca” NIE MA ani jednego słowa z istotnego TEKSTU porozumienia, zaś wkłada się w usta Rozmarka i Mikołajczykowski to, czego NIE POWIĘDZIŁ. Jak się nazywa takie „informowanie”? I co jest warte?

Po tym nieprawdopodobnym wprowadzeniu w błąd swych czytelników, „Narodowiec” wykruszył wreszcie następnego dnia protokół umowy, możliwie najdrobniejszymi literami, natomiast dużymi literami, podając artykuł b. Ac. usiłujący — zwykłym w tym piśmie szeptem sprzecznych frazesów — „wykazać” że Rozmarek „zadeklarował się z Mikołajczykiem”. Oczywiście nonsens, gdyż jak wynika z TEKSTU niki się z n.k.m nie deklarował, tylko na szczęście Polacy różni przekołali i rozumieją, że WSPÓLNA PRACA na rzecz Niepodległości i Całości naszego kraju. Nie dziwi nas zresztą, że „Narodowcowi” bardzo nie na rękę jest ta zgoda i porozumienie, bo jak tu nie wykreślić z wielokrotnymi obrzydliwymi atakami na prezesa Rozmarka i Kongres Polonii? Ktoż to bowiem pisał: „ROZMAREK DZIAŁA NA SZKODĘ POLSKI” (Narodowiec z 7. 11. 47). Ktoż to zarzucił Kongresowi Polonii, że drażniąc Stalina (i!) szkodzi Polsce?

Na greckiej beczce prochu

Od sześciu miesięcy sowiecki komendant t. zw. partyzantów greckich „generał” Markos zapowiadał ogłoszenie „rządu” oczywiście „demokratycznego”, złożonego z siebie i paru innych watasek niewiadomego pochodzenia. „Generał” zelektał z ogłoszeniem „rządu” do chwili zajęcia jednego choćby miasta greckiego. Mimo, że te ustalenia spełzył na niczym, gdyż partyzantom, mającym swą stałą kwaterę w „demokratycznej” Bułgarii i Albanii, udało się jedynie grasować w górach, zaś z miast się wypierani przez armię legalnych władz, Kominform uznał widocznie moment za dojrzały do ogłoszenia — choćby bezdomnego — „rządu”.

Wszystkie przywódcy i swój ludowy porządek. Ale w TEJ CHWILI obzłabyma większość społeczeństwa — bez względu na głębokie różnice społeczne — jednocześnie jest w obojętne NIEPODLEGŁOŚCI Grecji. Rzecz znamienita, że „generałowi” Markosowi nie udało się, a komunistom — znaleźć ANI JEDNEGO kandydata do „rządu”, którego przywódcą i swój ludowy porządek.

„Wszystkie przywódcy i swój ludowy porządek. Ale w TEJ CHWILI obzłabyma większość społeczeństwa — bez względu na głębokie różnice społeczne — jednocześnie jest w obojętne NIEPODLEGŁOŚCI Grecji. Rzecz znamienita, że „generałowi” Markosowi nie udało się, a komunistom — znaleźć ANI JEDNEGO kandydata do „rządu”, którego przywódcą i swój ludowy porządek.

Oswiadczenie Koncentracji Demokratycznej w sprawie kryzysu politycznego

Koncentracja Demokratyczna, w skład której wchodzi: Polska Partia Socjalistyczna, Polski Ruch Wolnościowy, „Niepodległość i Demokracja”, Stronnictwo Demokratyczne i Stronnictwo Pracy — Zarząd na Wychodzie, stwierdza, że dołożyła wszelkich starań w kierunku rozwiązania przelisenia politycznego, jakie powstało po śmierci s. p. Prezydenta R. P. W. Raczkiewicza. Propozycje w tej sprawie Koncentracja Demokratyczna przedstawiła jeszcze we wrześniu br. czynnikowi powołanemu do rozwiązania przelisenia. Spotkały się one w dniu 24 września z jego zasadniczą aprobatą, następnie jednak stanowisko to uległo zmianie i propozycje Koncentracji Demokratycznej nie zostały przyjęte.

W tych warunkach Koncentracja Demokratyczna stwierdza, że odpowiedzialność za szkodziłe dla sprawy polskiej przedłużenie kryzysu politycznego spada w całości na czynnik powołany do jego rozwiązania, oraz na jego doradców, zainteresowanych w utrzymaniu obecnego stanu rzeczy.

W tych warunkach Koncentracja Demokratyczna stwierdza, że odpowiedzialność za szkodziłe dla sprawy polskiej przedłużenie kryzysu politycznego spada w całości na czynnik powołany do jego rozwiązania, oraz na jego doradców, zainteresowanych w utrzymaniu obecnego stanu rzeczy.











